
UCHWAŁA NR VI/29/24 
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie przez Gminę Mosina od Gminy 
Stęszew zadania organizacji przewozów pasażerskich o charakterze 
użyteczności publicznej w zakresie lokalnego transportu zbiorowego 

i zawarcia porozumienia 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4, art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 i 15  
i art. 74 ust. 1 i 2 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609, 721), w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 
16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 2778), Rada Miejska w Mosinie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na przejęcie przez Gminę Mosina, przekazanego 
przez Gminę Stęszew, zadania organizacji przewozów pasażerskich o charakterze 
użyteczności publicznej w zakresie lokalnego transportu zbiorowego, na linii 
komunikacyjnej  nr 692 na trasie Dymaczewo Nowe – Będlewo – Witobel – 
Zamysłowo – Stęszew. 

2. Przejęcie przez Gminę Mosina zadania określonego w ust. 1, następuje 
na okres od dnia zawarcia porozumienia, o którym mowa w § 2, do dnia 
31 grudnia 2025 r. 

§ 2. Szczegółowe warunki realizacji zadania, o którym mowa w § 1 ust. 1, 
zostaną określone w porozumieniu zawartym przez Gminę Mosina z Gminą 
Stęszew. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Ziemowit Maląg 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9F91AF9-398F-44F7-B286-0CE169D2BAD8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 12 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 721), do wyłącznej 
kompetencji rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach 
współdziałania z innymi gminami oraz wydzielanie na ten cel odpowiedniego 
majątku, natomiast zgodnie z przepisem art. 7 ust. 1 pkt 4, zadaniem własnym 
każdej gminy jest zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty w zakresie 
lokalnego transportu zbiorowego. Ponadto zgodnie 
z art. 10 ust. 1 przedmiotowej ustawy, wykonywanie zadań publicznych może 
być realizowane w drodze współdziałania między jednostkami samorządu 
terytorialnego. 

W przedmiotowej uchwale proponuje się przejęcie przez Gminę Mosina zadania 
w zakresie lokalnego transportu zbiorowego i zawarcie z Gminą Stęszew 
porozumienia międzygminnego w sprawie prowadzenia przez Gminę Mosina 
zadania organizacji przewozów pasażerskich o charakterze użyteczności 
publicznej w zakresie lokalnego transportu zbiorowego, na linii komunikacyjnej 
nr 692 na trasie Dymaczewo Nowe – Będlewo – Witobel – Zamysłowo – Stęszew. 

Zgodnie z art. 74 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609, 721), gminy mogą zawierać porozumienia międzygminne 
w sprawie powierzenia jednej z nich określonych przez nie zadań publicznych. 
Gmina wykonująca zadania publiczne objęte porozumieniem przyjmuje prawa 
i obowiązki pozostałych gmin, związane z powierzonymi jej zadaniami, a gminy 
te mają obowiązek udziału w kosztach realizacji powierzonego zadania. Zatem 
konieczne staje się zawarcie stosownego porozumienia międzygminnego 
z zainteresowaną gminą. 

Mając na uwadze powyższe zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9F91AF9-398F-44F7-B286-0CE169D2BAD8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/29/24 RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


